
Министерство здравоохранения Омской области 
Бюджетное учреждение здравоохранения Омской области 

« Калачинская центральная районная больница» 
(БУЗОО «Калачинская ЦРБ» )

Приказ

11.04.2025 год №109

г. Калачинск

С целью обеспечения медицинской помощи детскому населению Калачинского района 
в лагерях дневного пребывания в 2025 году, в соответствии с Распоряжением М3 Омской 
области № 171-р от 02.04.2025 года

Приказываю:

Назначить ответственных лиц за медицинское обслуживание в лагерях дневного 
пребывания

№
п/п

Наименование 
образовательной 

организации

Планируемые 
даты открытия/ 
закрытия ЛДП 

по сезонам

Количество 
детей по 
сезонам

Медицинское обслуживание 
лагерей с дневным 

пребыванием 
несовершеннолетних

I сезон I сезон

1 БОУ "СОШ №2" 02.06.-18.06.2025 150 Педиатр: Крига Юрий Сергеевич, 
Медсестра:
Самсонова Татьяна Викторовна

2 БОУ « СОШ № 2»
СП Лагушинская ООШ

02.06.-18.06.2025 15 Педиатр: Лютая Мария 
Александровна, 
Медсестра: Мурзина Елена 
Валерьяновна

3 БОУ «Лицей» им.
Ушинского К. Д."

18.06.-02.07.2025 150 Педиатр: Тарасенко Галина 
Г еннадьевна, 
Медсестра:Трифонова Татьяна 
Александровна

4 БОУ «Лицей» им. 
Ушинского К. Д." СП 
« НОШ № 6»

02.06.-18.06.2025 45 Педиатр: Тарасенко Галина 
Геннадьевна, 
Медсестра:Трифонова Татьяна 
Александровна

5 БОУ "СОШ №4" 18.06.-02.07.2025 160 Педиатр: Бабинцева Ольга 
Александровна,

Фельдшер: Жмакина Валентина 
Ивановна



6 БОУ "СОШ № 4"
СП "ООШ №5"

02.06.-18.06.2025 50 Педиатр: Бабинцева Ольга 
Александровна,
Фельдшер: Жмакина Валентина
Ивановна

7 БОУ "Березовская СОШ" 02.06.-18.06.2025 40 Педиатр: Крига Юрий Сергеевич, 
Медсестра: Шмакова Галина 
Яновна

8 БОУ "Великорусская 
ООШ"

02.06.-18.06.2025 35 Фельдшер - Сергеева Юлия
Викторовна
Медсестра: Поповченко Юлия 
Игоревна

9 БОУ "Воскресенская 
СОШ"

02.06.-18.06.2025 90 Педиатр: Пак Наталья Алексеевна, 
Медсестра: Атлесова Гульжан 
Шаяхметовна

10 БОУ "Глуховская СОШ" 02.06.-18.06.2025 50 Педиатр: Крига Юрий Сергеевич, 
Медсестра: Каменская Наталья 
Васеловна

11 БОУ "Ивановская СОШ" 02.06.-18.06.2025 50 Педиатр: Ануфриева Галина
Александровна,
Медсестра: Рябущенко Наталья
Ивановна

12 БОУ "Кабаньевская 
ООШ"

02.06.-18.06.2025 20 Педиатр: Ануфриева Галина
Александровна, 
Медсестра: Овсянникова Галина 
Михайловна

13 БОУ "Ковалевская ООШ" 02.06.-18.06.2025 12 Педиатр: Ануфриева Галина
Александровна,
Медсестра: Рябущенко Наталья
Ивановна

14 БОУ "Куликовская 
СОШ"

02.06.-18.06.2025 50 Педиатр: Тарасенко Галина 
Геннадьевна,
Медсестра: Биглер Светлана 
Васильевна

15 БОУ "Новосветская
СОШ"

02.06.-18.06.2025 20 Фельдшер: Кленская Наталья 
Ивановна, медсестра: Черевко 
Лариса Петровна

16 БОУ "Орловская ООШ" 02.06.-18.06.2025 18 Педиатр: Ануфриева Галина 
Александровна,
Фельдшер: Кожинова Ирина 
Г еоргиевна

17 БОУ "Осокинская СОШ" 02.06.-18.06.2025 70 Фельдшер: Анганзорова Марина
Анатольевна, Медсестра:
Зекова Марина Вилоровна,

18 БОУ "Репинская СОШ" 02.06.-18.06.2025 40 Фельдшер: Кадермас Татьяна 
Владимировна, медсестра: 
Поповченко Юлия Игоревна

19 БОУ "Сорочинская 
СОШ"

02.06.-18.06.2025 70 Педиатр: Пак Наталья Алексеевна, 
медсестра: Каргаполова Елена 
Алексеевна



21 БОУ ДО "ТТДТ" 02.06.-18.06.2025 115 Педиатр: Лютая Мария 
Александровна,
Фельдшер: Васильева Лидия 
Николаевна

22 БОУ ДО "ДООФСЦ" 02.06.-18.06.2025 50 Педиатр: Квиндт Марина
Анатольевна, 
Медсестра: Портнягина Юлия 
Владимировна

Всего 1300

2. Провести обучающий семинар для медицинских работников лагерей дневного 
пребывания до 29.05. 2024 года.
Ответственные: зав. детским поликлиническим отделением Г. Г. Тарасенко 

старшая медсестра детского поликлинического отделения: 
Е. М. Костяная
фельдшер детского поликлинического отделения: Т. И. Чеснокова

3. Зам. главного врача по медицинскому обслуживанию Т. А. Лисеевой, зав. детским 
поликлиническим отделением Тарасенко Г. Г. обеспечить работу ответственных лиц в 
лагерях дневного пребывания.
4. По итогам оздоровительного сезона продолжительностью 17 дней осуществить 
анализ эффективности оздоровительной работы в лагерях дневного пребывания.

Ответственные: закрепленные медицинские работники.
5. Обеспечить первоочередную готовность «Скорой медицинской помощи» к 
оказанной экстренной и неотложной помощи несовершеннолетним детских 
оздоровительных учреждений Калачинского района.

Ответственные:
старший фельдшер скорой мед. помощи О. В. Шагина

6. Предусмотреть наличие резервных мест в отделениях на случай экстренных 
госпитализаций несовершеннолетних из оздоровительных учреждений Калачинского 
района.

Ответственные: зав. детским поликлиническим отделением
Г. Г. Тарасенко

зав. педиатрическим отделением стационара: Реттих Л. Я.
7. С приказом ознакомить всех заинтересованных лиц.

Ответственные: старшая мед. сестра детского 
поликлинического отделения: Костяная Е. М. 
фельдшер детского поликлинического отделения 
Чеснокова Т. И.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач БУЗОО « Калачинская ЦРБ» Т. А. Харланова


